PAGE

[image: image1.jpg]

Собрание депутатов города Троицка

Челябинской области

Пятый созыв

Двадцать седьмое заседание
Р Е Ш Е Н И Е

от 29.06.2017г. № 105
      г. Троицк

О внесении изменений в решение Собрания депутатов города Троицка от 30.06.2016 года № 113 «Об утверж-дении Положения о муниципальной службе в органах местного самоуп-равления города Троицка»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 30 мая 2007 года № 144-ЗО «О регулировании муниципальной службы в Челябинской области», руководствуясь Уставом города Троицка, Собрание депутатов города Троицка
РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в органах местного самоуправления города Троицка, утвержденное решением Собрания депутатов города Троицка от 30.06.2016 года № 113, следующие изменения:
- пункт 61 изложить в следующей редакции:

«61. Ежегодные дополнительные оплачиваемые отпуска предоставляются муниципальному служащему за выслугу лет (продолжительностью не более 10 календарных дней), а также в случаях, предусмотренных федеральными законами, законами Челябинской области.»;

- дополнить пунктом 62.1 следующего содержания:
«62.1. Муниципальному служащему, для которого установлен ненормированный рабочий день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день продолжительностью три календарных дня.».
- пункт 63 изложить в следующей редакции:

«63. При исчислении общей продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска ежегодный основной оплачиваемый отпуск суммируется с ежегодным дополнительным оплачиваемым отпуском за выслугу лет. Общая продолжительность ежегодного основного оплачиваемого отпуска и ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет не может превышать 40 календарных дней.».
2. Сохранить для муниципальных служащих, имеющих на 12 мая 2017 года неиспользованные ежегодные оплачиваемые отпуска или части этих отпусков, право на их использование, а также право на выплату денежной компенсации за неиспользованные ежегодные оплачиваемые отпуска или части этих отпусков.
3. Исчислять в соответствии с требованиями главы 8 Положения о муниципальной службе в органах местного самоуправления города Троицка, утвержденного решением Собрания депутатов города Троицка от 30.06.2016 года № 113 (в редакции настоящего решения), продолжительность ежегодных оплачиваемых отпусков, предоставляемых муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы на 12 мая 2017 года, начиная с их нового служебного года.

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Вперед».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания

депутатов города Троицка

        В.Ю. Чухнин
Глава города Троицка

        А.Г. Виноградов